IN AUCTORALE

AVANT KITE BUNNO KUNING

ET ALIIS IN AUCTORALE

ARCHIBALD DAVISON & S. J. P.

AT COLLEGE OF PHYSICIAN

AMM. KUNING BUNTO KUNING

NORWICH & FACULTATE MEDICINAE

PRO CASU LXXI TORONTO

COMMITTEE IN AUCTORALE

IN COMITATU MEDICINAE

QUARTERIA CUBIT

ENCLAVE

IN AUCTORALE

IN AUCTORALE

IN AUCTORALE

IN AUCTORALE

IN AUCTORALE

1850

ROYAL COLLEGE OF PHYSICIANS  
LIBRARY

CLASS	ACQ.	SOURCE	DATE

ROYAL COLLEGE OF PHYSICIANS  
LIBRARY

CLASS	Tr. 40
ACCN.	22584
SOURCE	
DATE	

AMICIS SUIS CARISSIMIS,

NATHANIELI LUCAS,  
MATTHÆO COULTHURST,

ET

ROBERTO GIBBONS ;

OR

AMICITIAM RARO ÆQUATAM SUPERATAM NUNQUAM,

ET OB

PLURIMA IN EUM COLLATA BENEFICIA,

HOC OPUSCULUM,

GRATI ANIMI,

TESTIMONIUM PARVUM,

SUMMA OBSERVANTIA,

D. D. D. QUÆ,

AUCTOR.

ALBION AND CARIBBEA

NATHANIEL LUCAS

MATTHEO COUTHURST

ET

ROBERTO GIBBONS

AMSTELÆDAMI SOCIETATIS PUBLICÆ

ET

PLURIMARUM COLLEGIARUM

HOC OPUSCULUM

GRATI ANIMI

TESTIMONIUM PARATI

EST

Doctor Baillie.  
With best Regards from  
very sincere friend  
The Author.

---

DISSERTATIO MEDICA  
INAUGURALIS,  
DE  
MORBO GLANDULARI  
*BARBADENSI.*

---

PROEMIUM.

CUM summos medicinæ honores petiturus, aliquid de re medica scribere statuissem; quod in lucem ederem, et eruditorum examini subjicerem; ex magna copia rerum, quæ sese mihi obtulerunt, (ac unde mora haud parva et difficultas seligendi juveni sæpe oriuntur;) Morbum Glandularem Barbadensem opusculi hujus, argumento selegi; hâc ratione maximè inductus, quod nullus morbus attentionem incolæ Barbadenfis sibi magis meritò vindicat, quippe hanc insulam magnopere infestat; quique, etsi nuper à viris spectatissimis diligenter tractatus, spes

tamen medicorum adhuc fallit, multùmque prius indagationis, ni fallor desiderabit, quam symptomata levare; vel malum ipsum tollere nobis concedetur.

OB causam quoque aliam, meque ipsum propiùs afficientem, huic morbo primitias studiorum meorum consecrare volui; scilicet quod ipse, morbo laboravi.

### QUÆDAM OBSERVATIONES GENERALES DE INSULA BARBADENSI.

ANTEQUAM morbum propositum considerabimus, res postulare videtur, quædam quam brevissimè exponere, à quibus; omnibus in regionibus, morbos vel produci, vel quodammodo mutari censent medici.

NEXUS, qui inter statum cœli, cujusvis regionis; et morbos ejus epidemicos existant; fortasse subtiliores sunt, quam quos, acies acutissima cernere queat, neque si comperti essent, scientiâ aut arte humanâ remedium malo suggeri posse verisimile est.

INTER bronhocelen, exempli gratiâ, et regionem montanam planè intercedit connectio quædam,

nultis tamen in plagis, monticolæ eâ penitus carent.

DE hoc malo idem affirmare licet, dum enim constat quoddam vinculum inter statum proprium cœli Barbadoesiæ et Morbum Glandularem, de quo agitur, existere, quid illud sit, et quomodo operetur, penitus ignoratur.

QUÆ observationes igitur, sequuntur sub hoc capite; hùc maxime pertinent, nimirum, quòd multæ res, quæ magni interesse primo aspectu credantur, nullam lucem nobis afferunt, easque hoc consilio, non spe morbum illustrandi enarravi.

INSULA Barbadoesia in gradu  $13^{\circ}$  latitudinis septentrionalis  $59^{\circ}$ ,  $30'$  longitudinis occidentalis posita est. Ex omnibus insulis, quæ Carribæenses appellantur, maximè ad Orientem spectat: ad plurimas earum navigari potest biduo; ad unam facilis est transitus duodecim horarum spatio. Insula est parva, exque corallio ferè penitus composita; arborum ferè destituta; multitudo hominum magna; agri quam maximè culti sunt, industriâ summâ.

NULLUM flumen in insula invenitur, quod mereatur tali nomine insigniri; siccitatibus permagnis laborat, et etiam cum decidunt imbres; aquâ in

fossas magnas (Anglicè, ravines) defluente, agri cito arefcunt.

COELUM gaudet temperie mirum in modum æquali: Interdum per tres menses continuos, thermometrum Fahrenheitianum quatuor gradibus non variat; rarò quidem, aut infra gradum 76<sup>um</sup> descendit, aut altiùs gradu 86° affurgit. Ardorem leniunt etefiæ (Anglicè, trade winds) quibus infula, maximam partem anni perflatur.

Ex his rebus, sine dubio, provenit mira falubritas Barbadoefiæ.

FEBRES multò rarius offendimus hic loci, quam in proximis infulis; febresque intermittentes, et diras earum fequelas, in iftis miserandis, qui, recuperandæ valetudinis causâ hanc regionem petunt, folum videmus.

HEPATITIS ac reliqui morbi jecinoris, à regionibus calidioribus originem trahentes, ut vulgò arbitrantur medici, (eos non velim dicere, qui ubicunque terrarum nimio ex ufu liquorum spirituoforum oriuntur); qui colonias vicinas admodum infestant, nobis æquè ac Europæ innotescunt.

Hic obiter obfervare liceat, phthifin pulmonalem apud nos rarius cerni. Qui igitur phthifici, mul-

tum commodi ex mutatione cœli expectant, iis me judice, magis proderit, hanc, quam regiones Europæ meridionales petere.

FRAMBOESIA Culleni, cui nomen Anglicè, *the Yaws*, (quam posuit Nosologus ille celeberrimus in Cl. tertiâ. Cachexiarum, et Ord. tertiâ. Impetiginum, quæ autem ad Exanthemata strictius pertinet, hominem nisi semel, per totum vitæ decursum, sicuti variolæ, nunquam invadens), Barbadosibus adeo ignota est, ut nec medicus, nec colonus, malum attentione minimâ dignentur, nec aliquid metûs inde habent incolæ.

HÆC res est certè digna notatu, cum enim inter Afros recenter advectos, Æthiopesque in insula natos commercium liberum intercèdat, cum hic morbus etiam maxime contagiosus sit, et in insulam sine dubio sæpe illatus fuerit aer tamen, quoddam proprium, malo adeo inimicum continet, ut ne quidem unum dum diu in insula versatus essem, exemplum mihi occurreret.

PALUS non nisi unica notatu digna in hâc insulâ invenitur; hujusque situs est talis; ut hinc nullum morbum oriri suspicemur. Quum enim febris intermittens, nobis penitus ignoretur, ac illi qui paludi vicini sunt valetudine æquè bonâ fruuntur, ac alii quam longissime ab eâ degentes; hâc re perpensâ

nullum certius est nobis indicium, paludem innocuam esse.

TALIBUS muneribus natura nos ditavit ; adeo ut quibus laudibus Montpeliers salubritate et amœnitate effertur in Europa, eas sibi summo jure vindicet Barbadoesia in Indiâ Occidentali ; aliquid tamen amari his bonis admiscetur, morbo enim sævo laboramus quem pensî Academici argumentum selegi.

#### PAUCA DE VICTU BARBADENSIUM.

PAUCÆ sunt regiones forte ubi victu magis diverso utuntur incolæ. Homines generosi, lætis conviviis gaudentes, epulis lautioribus sæpe accumbunt.

FEMINÆ ejusdem ordinis temperantiam colunt summam, victumque parcum et simplicissimum sibi præferunt : ex iis ; multæ, ab usu vini, omnino abstinent ; et paucae, nisi parcissime, eo utuntur.

QUI locum humiliorem tenent, cibo ex farinaceis conflata, radicibus et oleribus vulgo vescuntur, atque ex talibus constat ferè omnis victus Æthiopum qui omnibus reliquis longè numerosiores sunt.

MODUS vivendi non magis diversus quam aquæ

dotes. Hoc loco solum observare licet, nulla accuratiora experimenta, quantum scio, adhuc instituta esse, quæ nos de naturâ seu quantitate ullius impregnationis salinæ, quam singuli fontes contineant, certiores reddant. Haud quoque indignum notatu, equos aliosque quadrupedes aquâ pluviali in stagnis collecta, uti.

QUAMVIS diversitas est morum victûsque adeo insignis, generalem habitum corporis mirè confimiles sunt Barbadeses Cujusque ordinis. Pulsus arteriarum languidiores, major irritabilitas, celeres irasci, laboris adeo impatientes ut corpora nec valida sint, nec ea quotidie aut regulariter exercent. Sæpiùs autem ab exercitatione violentissimâ, saltatione, e. g. quâ admodum delectantur, ad inertiam summam transeunt, donec stimulo aliquo à suo sopore rursus exsuscitentur.

Si quo studio, quo ardore aucupandi voluptatem prosequimur, dum aves migratoriæ insulam revivifant, reputaverit aliquis; nostris moribus affuetus, huic observationi facile assentietur.

## HISTORIA MORBI.

NATURA hujus morbi tenebris densis diu obvoluta est, nec nisi nuperrimè tantum lux quædam

perobscura ei affulfit. Ante pulcherrima inventa anatomicorum celeberrimorum Hunter, Monro, Hewson, et Cruickshanks, docti fere penitus ignorabant systema lymphaticum quibus vitium inhæret.

QUÆ igitur de hoc morbo commentus est Doctor Hillary multum obscuri habent, quippe pathologiæ humorali, doctrinæ tunc temporis ubique receptæ, innituntur.

HINC ; ratio reddatur, cur sagax hic medicus in errorem inciderit, etenim tumorem crurum febrem consequentem, et à materiâ morbidâ depositâ oriundum, quæ à febre originem trahere credidit, descripsit.

SI phænomena mali accuratè observasset, notitia systematis lymphatici tunc temporis erat adeo imperfecta, non dubitandum est quin difficultatibus quidem summis involveretur, et ideo haud mirandum, eum longè à veritate multis in rebus deflexisse : ex observatione enim quotidianâ satis liquet, quam facilè mens humana res factas, quæ maximi momenti sint, negligat, quum quibusdam notionibus præconceptis adversentur, aut, ne theoria dilecta et diu stabilita corruat, timeatur.

UNI ex civibus nostris, qui artem medendi apud nos diu exercuit, tractatum primum de hoc morbo

*unice* conscriptum debemus. Observavit ille, etsi nusquam terrarum existat endemicus; (quantum ex scriptis medicorum colligimus); morbum tamen, huic adeo similem quibusdam locis inventum depinxisse navigatores, ut quin idem sit, vix dubitandum.

HUNC, valdè refert ille morbus, quem celeberrimus circumnavigator Cook apud indigenas Tongataboo insulæ nomine in Oceano Pacifico positæ vidisse narrat.

CLARISSIMUS chirurgus Dominus Home, qui malum Barbadense optimè callet, crus Cocheense (ut verbis Doctoris Clarke utar) ab illo auctore descriptum, cui obnoxii sunt Cocheenses qui oram Malabaricam incolunt ad eundem morbum referri debere nullus dubitat.

TUMOR scroti insolitus, quem descripsit Doctor Schotte in Actis Philosophicis Societatis Regiæ anni 1783, exemplum hujus morbi, ut mihi videtur, præbet; nam, animadvertendum est, Doctorem Schotte farcoceli hunc referre velle, nec non ægrum minùs diligenter considerasse; ad quam rem probandam fatis est perlegere historiam, quam verò, hìc citare limites talis dissertationis nequaquam patiuntur.

DOMINUS RUSSELL, chirurgus Edinensis clarus,  
B

qualem morbum famâ audiverat Doctor Schotte, talem apud gentem Afrorum nomine Bambaras Dominum Park vidisse, nobis prælectionibus suis utilissimis tradit: et de hoc à Domino Park ipso, certiore factum esse affirmat.